

## Ensemble, pour une mémoire vivante et partagée

Le Lieu de Mémoire, inauguré en juin 2013 au Chambon sur Lignon, n'est pas un musée traditionnel. C'est un espace unique, lieu d'une mémoire collective et vivante. Il raconte l'histoire singulière de la "Montagne-Refuge", qui renvoie autant à la Grande Histoire, celle de la Seconde Guerre Mondiale, qu'à l'histoire intime et familiale de nombreux habitants du Plateau : l'histoire des Justes, celle des enfants juifs accueillis et cachés, celle des familles réfugiées.

Rejoindre l'association *"Les Amis du Lieu de Mémoire"*, c'est participer pleinement à son rôle de "passeur de mémoire" entre les générations.

C'est aussi tisser un lien privilégié entre toutes les personnes qui, ici sur le Plateau, mais aussi à plus grande échelle, en France et dans le monde, se sentent concernées par cette histoire.

## Les objectifs de l'association des Amis du Lieu de Mémoire :

- rassembler parmi ses adhérents toutes les personnes désireuses de montrer leur soutien au *Lieu de Mémoire*
- favoriser la fréquentation du Lieu de Mémoire et promouvoir la connaissance de ses activités
- soutenir les événements qui y sont programmés et apporter une aide bénévole à leur organisation
- organiser des manifestations (rencontres, conférences, expositions...) à caractère éducatif, historique, culturel en lien avec les activités du *Lieu de Mémoire*

## Les avantages accordés aux adhérents :

- sur présentation de leur carte, les adhérents bénéficient d'une entrée permanente et gratuite au *Lieu de Mémoire*.
- des rencontres et des événements seront organisés pour les membres de l'association
- une lettre d'information sur les activités de l'association

Denise Vallat, présidente

BULLETIN D'ADHESION	
NomPrénom	
Adresse	
Code Postal	
EmailTel	
Présenté(e) parmembre de l'association	
souhaite adhérer à l'association <i>"Les Amis du Lieu de Mémoire"</i> comme :	
Membre actif, cotisation annuelle 10 Euros	date:
Membre actif de soutien, cotisation annuelle 20 Euros	signature
Membre bienfaiteur, cotisation annuelle 50 Euros ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐	

Merci d'adresser votre bulletin d'adhésion avec un chèque libellé à l'ordre de "Les Amis du Lieu de Mémoire" à l'adresse suivante

> Les Amis du Lieu de Mémoire Lieu de Mémoire route du Mazet 43400 Le Chambon sur Lignon

contact e-mail: lesamisdulieudememoire@qmail.com

"Les Amis du Lieu de Mémoire" est une association reconnue "loi 1901", créée en janvier 2014, sans but lucratif, s'interdisant toute activité politique et respectant toute conviction religieuse et philosophique. Les informations recueillies sont nécessaires pour votre adhésion. Elles font l'objet d'un traitement informatique et sont destinées au secrétariat de l'association. En application des articles 39 et suivants de la loi du 6 janvier 1978 modifiée, vous bénéficiez d'un droit d'accès et de rectification aux informations qui vous concernent. Si vous souhaitez exercer ce droit et obtenir communication des informations vous concernant, veuillez vous adresser à l'association.